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Som udgangspunkt anvendes ca. halvdelen af bevillingen til projekter i udviklingslande, mens den 
anden halvdel som udgangspunkt anvendes til projekter i Central- og Østeuropa. 

Regeringen har igangsat et arbejde med henblik på at afklare, hvilke konkrete projekter, som skal 
gennemføres under bevillingen. Forslaget vil blive forelagt Folketinget på ændringsforslagene til fi- 
nansloven for 2004 eller i form af aktstykke. 

Ad spørgsmål 6. 
En lang række mulige indenlandske virkemidler til nedbringelse af drivhusgasudledningen er ana- 

lyseret i »En omkostningseffektiv klimastrategi«, publiceret i februar 2003. Der henvises til denne 
publikation for en opgørelse af de skønnede samfundsøkonomiske omkostninger forbundet med at 
anvende de enkelte tiltag -  herunder en angivelse af de enkelte tiltags enhedsomkostninger (om- 
kostningerne forbundet med at reducere med 1 ton C02-ækvivalent). 

Køb af C02-kreditter fra projekter i ulande eller Central- og Østeuropa (fleksible mekanismer) 
blev her vurderet at høre til de tiltag, der giver relativt mere C02-reduktion for de anvendte midler 
end hovedparten af de indenlandske virkemidler, idet der i den forbindelse også er taget hensyn til 
uvishederne om den fremtidige kvote/kredit-pris. 

Som det fremgår af »En omkostningseffektiv klimastrategi« er der nogle indenlandske virkemid- 
ler, som skønnes at være endnu billigere end C02-kreditter. Men disse virkemidler må forventes at 
blive iværksat under alle omstændigheder, medmindre nogle specifikke forhold taler imod. Disse re- 
lativt billigere indenlandske virkemidlers samlede potentiale er dog langt fra tilstrækkeligt til at fjer- 
ne den skønnede manko i forhold til den betydelige danske reduktionsforpligtelse, hvorfor det vil 
være nødvendigt også at tage andre virkemidler i brug. Her opnås der, jævnfør analyserne i »En om- 
kostningseffektiv klimastrategi«, mest miljø for pengene ved at anvende midler til indkøb af C02- 
kreditter. 

Ad spørgsmål 7. 
Spørgsmålet kræver en nærmere undersøgelse. Finansministeriet har bedt Miljøstyrelsen om bi- 

drag til besvarelsen. Svaret vil blive oversendt i oktober 2003. 


